
21.04.2022 217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 3, 4, 5 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 16 Порядка признания нуждающимися в 

улучшении жилищных условий молодых семей, желающих принять участие в 

реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей подпрограм-

мы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика социального си-

ротства и защита прав детей-сирот» государственной программы «Социальная 

поддержка жителей Пермского края», утвержденной Постановлением Прави-

тельства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1321-п, утвержденного поста-

новлением Правительства Пермского края от 01.04.2014 № 215-п «О реализа-

ции мероприятий подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. 

Профилактика социального сиротства и защита прав детей-сирот» государ-

ственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края», 

утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 

2013 г. № 1321-п»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о жилищной комиссии на территории Суксунско-

го городского округа, утвержденное постановлением Администрации Суксун-

ского городского округа Пермского края от 17.02.2020 № 131 «Об утверждении 

Положения и состава жилищной комиссии на территории Суксунского город-

ского округа» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 2.2 Положения словами: «Секретарем комиссии яв-

ляется представитель структурного подразделения Администрации Суксунско-

го городского округа из числа членов комиссии, в чью компетенцию входят 

рассматриваемые на заседании комиссии вопросы.»; 

1.2. исключить раздел 3 Положения; 

О внесении изменений в Поло-
жение о жилищной комиссии на 
территории Суксунского город-
ского округа, утвержденное по-
становлением Администрации 
Суксунского городского округа 
Пермского края от 17.02.2020 № 
131 

consultantplus://offline/ref=324B0D2EE16EE33F12943AD3252EBE4EB2D7350ECFC69417E0CEB70CB9D530528B0CBD21150550D1BDECBB7AB52FB673AAFC3CB4F831CC186F3A88YC4CI
consultantplus://offline/ref=324B0D2EE16EE33F12943AD3252EBE4EB2D7350ECFC69417E0CEB70CB9D530528B0CBD21150550D1BDECBB7AB52FB673AAFC3CB4F831CC186F3A88YC4CI


2 

 

  

1.3. изложить раздел 4 Положения в новой редакции: 

«4.1. Комиссия наделяется следующими полномочиями: 

4.1.1. признание гражданина и членов его семьи малоимущими, в целях 

признания нуждающимися в получении жилого помещения муниципального 

жилищного фонда, предоставляемого по договору социального найма; 

4.1.2. принятие решения об отказе в признании гражданина и членов его 

семьи малоимущими, в целях признания нуждающимися в получении жилого 

помещения муниципального жилищного фонда, предоставляемого по договору 

социального найма; 

4.1.3. принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма;  

4.1.4. снятие с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помеще-

ниях;  

4.1.5. принятие решения об отказе в принятии на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях;  

4.1.6. предоставление жилых помещений по договорам социального най-

ма; 

4.1.7. ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помеще-

ниях, предоставляемых по договорам социального найма, и граждан, принятых 

на учет до 1 марта 2005 года;  

4.1.8. ведение учета иных категорий граждан, нуждающихся в жилых по-

мещениях и установленных федеральным и региональным законодательством;  

4.1.9. признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных 

условий; 

4.1.10. принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях 

муниципального специализированного жилищного фонда;  

4.1.11. снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых поме-

щениях муниципального специализированного жилищного фонда;  

4.1.12. принятие решения об отказе в принятии на учет граждан в каче-

стве нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализированно-

го жилищного фонда;  

4.1.13. предоставление жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда;  

4.1.14. выдача согласия (отказа) нанимателям жилых помещений по дого-

ворам социального найма на вселение в занимаемые ими жилые помещения 

других граждан в соответствии с жилищным законодательством; на передачу 

жилого помещения (его части) в поднаем;  

4.1.15. рассмотрение писем, заявлений, жалоб граждан по жилищным во-

просам, касающимся возникновения, осуществления, изменения, прекращения 

права владения, пользования, распоряжения жилыми помещениями муници-

пального жилищного фонда.»; 

1.4. изложить пункт 5.7 Положения в новой редакции: 

«На основании принятого решения секретарь комиссии готовит проект 

постановления Администрации Суксунского городского округа.»; 



3 

 

  

1.5. исключить пункты 5.7.1 – 5.7.6 Положения. 

1.6. разделы 4, 5, 6 Положения считать разделами 3, 4, 5; 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа         П.Г.Третьяков  


